fuit circa tpa neroms impatoris. et p dñs dm post augustū. **H**ec igitur de cathomibz ne quis recipiatur in noie credes tm vnu fuisse cū mul ti fuerint. Et infra. **N**āli eū filiū quicquid inspiū tē. hic reprobat būs aug. factū cathomī qui sciphi occidit ne sub cesare vniēt. filiū tñ fuū nō occidit. ymo voluit eū sub clmētia cesa ris vniē. tñ h iudicauit turpe vniē sub victore debuerat enā potius filiū suū interfecisse. q̄b eū s̄b cesare pmisisse vniē. q̄ vero poti⁹ debuerat filiū ppriū ut dēmē interfecisse sm errorē ros manor. pbat aug. p exēplū de torquato qui ppnū filiū enā victore hostiū interfecit. et hoc fecit laudabiliter sm auctores & sc̄ptores romanos multo magis cathe potuit laudablis ter interfecisse filiū suū a cesare victus. **D**e isto torquato & facto suo loquitur iterū aug. infra libro. v. ca. xvij. Idē facit orosus libro. iij. et ilius frōntinus libro. iij. ca. pōt vale riua libro. ii. **T**itus vero liuius historiā hu ius rei magis diffusē & exp̄sse refert libro. viii. ab origine verbis. dicit enī q̄ in bello romanorū c̄tra latinos. sub cōfūlibz. manlio torquato p̄dicto. et decio mure q̄ gesserūt illud bellū. cū edictū cōfūliū eis. ne quis extra ordinariē pus gnaret. filius torq̄ti appropinquauit ad castra hostiū cū suis cōfūmalibz id ē cū h̄js q̄ erant de turma sua. **E** quibz vero tūsculans q̄ latim erat p̄fuit gemius metius q̄ vñdēs filiū torq̄ti sc̄ies ip̄m esse virū strēnuū. m̄cepit ip̄m verbis cōtumeliosi allicere ad singulare certamen. filius vero torquati pātī ita motus p̄tm p̄vōre. ne videtur certamē recusare agressus est cū eo. quē equo teie cū statū m̄terfecit. et rediēs ad p̄m cū spolijis hostis occisi narravit q̄ fecerat. pater vero statū cōuocata multidime. ex exercitus dixit filio suo. Ex quo tu nec imperiū cōfūlate. neq; maiestatē p̄tis veritus. c̄tra edictū nrm ex ordinē pugnasti. et iniquitātū in te fuit disciplinā militarem p̄ quā res rōna usq; ad hāc diē stetit solūisti. meq; ad hāc necessitatē induxisti. ut vel rep̄publice. vel mei ac meorū obliuisci oporteat. nos potius nrō delicto plectemur quā resp̄publica tanto suo dās non nrō delicta luat. **T**riste erimus exemplū s̄i tñ inuētū salubre. statim p̄ licet p̄cepit ut eū ligatū ad palū m̄terficēt. **I**stud factū licet totus exercitus exhorret. tñ fecit atrocitas pene obedientiorē duci militē. Postmodū vero torquatus obtēta victoria de latim resuersus est romā. Cui senes venerūt obuiā. ius uetus vero romana eū tūc et om̄i tpe vite sue execrata est. **F**ontinus vero refert de filio torquati. q̄ cū exercitus p̄ eo aduersus patrem sedicōem pararet. ip̄e sedicōe p̄fescuit dices nō esse tanti quenq; ut ppter illum disciplina militaris eis corrūpedā. vnde obtinuit ut ip̄m p̄mri paterēt. **V**alerius vero libro. ii. istud factū torquati de occisōne filiū. iudicat esse magis laudabile q̄ ip̄e laudare sufficeret. et